PERIZINAN - JASA MAKANAN DAN MINUMAN

2019

Peraturan Daerah Kabupaten Gresik NO 5, LD Kabupaten Gresik 2019 (5)

Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 5 Tahun 2019 tentang Perizinan Usaha Jasa Makanan Dan Minuman

ABSTRAK:

- Peraturan Daerah yang diatur berdasarkan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah serta Peraturan Menteri Pariwisata Nomor 18 Tahun 2016, mengatur kewenangan penetapan tanda daftar usaha pariwisata di Kabupaten/Kota, termasuk usaha jasa makanan dan minuman. Dengan pertimbangan pesatnya perkembangan usaha jasa makanan dan minuman, Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota perlu mengatur penyelenggaraan perizinan agar dapat memberikan pengawasan, penertiban, pelayanan, pengelolaan, dan peningkatan pendapatan asli daerah dalam rangka meningkatkan daya saing usaha jasa makanan dan minuman. Oleh karena itu, Peraturan Daerah tentang Perizinan Usaha Jasa Makanan Dan Minuman adalah hal yang penting untuk diimplementasikan.
- Pasal 18 ayat (6) UUD Negara Republik Indonesia Tahun 1945;UU Nomor 12 Tahun 1950;UU Nomor 8 Tahun 1999;UU Nomor 10 Tahun 2009;UU Nomor 32 Tahun 2009;UU Nomor 12 Tahun 2011;UU Nomor 18 Tahun 2012;UU Nomor 23 Tahun 2014:PP Nomor 24 Tahun 2018:PP Nomor 12 Tahun 2017:PERMEN Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Nomor 10 Tahun 2014; PERMEN Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Nomor 11 Tahun 2014; PERMEN Pariwisata dan Ekonomi Kreatif 18 Tahun 2014;PERMEN Pariwisata Nomor 28 Tahun Nomor 2015;PERMENDAGRI Nomor 80 Tahun 2015 sebagaimana telah diubah dengan ;PERMEN Pariwisata Nomor 18 Tahun 2016;PERMEN Pariwisata Nomor 10 Tahun 2018; PERDA Kabupaten Gresik Nomor 2 Tahun 2012; PERDA Kabupaten Gresik Nomor 12 Tahun 2016;

CATATAN:

- Peraturan daerah kabupaten gresik mulai berlaku pada tanggal 29 November 2019
- Status Peraturan daerah kabupaten gresik Berlaku